
— 379 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327)
i art. 5 ust. l ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
póz, 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê na terenie gminy Pyzdry roczne stawki
podatku od nieruchomo�ci:

1) od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci 0,56 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

2) od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej 16,00 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

3) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materia³em siewnym 8,86 z³ od 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej,

4) od budynków zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci go-
spodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych
3,84 od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

5) od pozosta³ych budynków, w tym zajêtych na prowadze-
nie odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego 5,73 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

6) od budowli - 2% ich warto�ci,

7) od gruntów zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci
gospodarczej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w
ewidencji gruntów i budynków 0,64 z³ od 1 m2 powierzch-
ni,

8) od gruntów:

a) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych 3,74 z³ od 1 ha powierzchni,

b) od pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego 0,23 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej.

§2.

ust. 1

87

UCHWA£A Nr XIII/64/07 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH

z dnia 23 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci i zwolnieñ od podatku

Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci; nieruchomo�ci
lub ich czê�ci:

*1) grunty, budynki i budowle bêd¹ce w posiadaniu Gminy
Pyzdry nie zajête na potrzeby organów samorz¹du teryto-
rialnego i administracji z wy³¹czeniem ich czê�ci u¿ytko-
wanych przez najemców, dzier¿awców bior¹cych do u¿y-
wania na podstawie umowy u¿yczenia lub u¿ytkowanie
bezumowne,

2) budynki lub ich czê�ci wykorzystywane w gospodarstwach
rolnych do produkcji rolnej i zwierzêcej po³o¿one na
nieruchomo�ciach wchodz¹cych w sk³ad gospodarstw
rolnych,

*3) grunty, budynki i ich czê�ci oraz budowle zwi¹zane z
realizacj¹ zadañ z zakresu gospodarki komunalnej i wod-
nej bêd¹ce w posiadaniu gminnych jednostek organizacyj-
nych,

*4) grunty, budynki i ich czê�ci oraz budowle zwi¹zane z
realizacj¹ zadañ z zakresu kultury i sztuki, bêd¹ce w
posiadaniu gminnych instytucji kultury,

5) grunty, budynki i budowle zwi¹zane z realizacj¹ zadañ
przeciwpo¿arowych bêd¹ce w posiadaniu jednostek po-
wo³anych do realizacji tych zadañ,

*6) grunty, budynki i ich czê�ci oraz budowle przedsiêbior-
ców, którzy rozpoczn¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ na terenia
Gminy i Miasta po wej�ciu w ¿ycie niniejszej uchwa³y i
zatrudni¹ na terenie miasta co najmniej 4 osoby plus
w³a�ciciel, a na terenie wiejskim co najmniej 2 osoby plus
w³a�ciciel. Zwolnienie dotyczy roku podatkowego, w któ-
rym rozpoczêto dzia³alno�æ.

ust. 2

1) Na podstawie niniejszej uchwa³y udzielana siê pomocy de
minimis zgodnie z Rozporz¹dzeniem Komisji Wspólnoty
Europejskiej Nr 69/2001 z dnia 21 stycznia 2001 roku w
sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE.

Podstawê zwolnienia stanowi:

2) a) informacja przedsiêbiorcy, sk³adana w terminach p³at-
no�ci podatku,

b) umowy o pracê zawarte w pe³nym wymiarze godzin,
przez okres co najmniej 12 miesiêcy w bie¿¹cym roku
podatkowym,

3) zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 dotyczyæ bêdzie
bie¿¹cego roku podatkowego i obejmowaæ bêdzie po-
wierzchnie u¿ytkowe budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych
z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ oraz czê�ci budynków miesz-
kalnych zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodar-

Poz. 87



— 380 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

czej i gruntów zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci
gospodarczej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w
ewidencji gruntów i budynków.

Zwolnienie nie przys³uguje:

a) w sytuacjach przekszta³ceñ istniej¹cych podmiotów go-
spodarczych, niezale¿nie od poszerzenia zakresu dzia³ania
podmiotu czy zmiany jego nazwy,

b) w przypadku zatrudnienia emerytów i rencistów,

c) w przypadku nie zatrudnienia pracownika przez okres 12
miesiêcy nastêpuje utrata prawa do zwolnienia za ca³y rok
podatkowy,

§3. 1. Zarz¹dza siê na terenie wiejskim pobór podatku od
nieruchomo�ci w drodze inkasa, chyba ¿e podatek zostanie
uiszczony w kasie Urzêdu, Banku i na Poczcie.

2. Ustala siê inkasentów poboru podatku od nierucho-
mo�ci z terenu wiejskiego w osobach so³tysów.

§4. Podatnicy podatku od nieruchomo�ci z terenu miasta
Pyzdry podatek wp³acaæ bêd¹ w kasie Urzêdu, Banku i na
Poczcie.

§5. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Pyzdr.

§6. Traci moc Uchwa³a Nr XXIV/214/05 Rady Miejskiej w
Pyzdrach z dnia 9 grudnia 2005 r. w sprawie okre�lenia
wysoko�ci podatku od nieruchomo�ci i zwolnieñ od podatku.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego. Uchwa³a podlega podaniu do publicznej wiadomo-

�ci poprzez rozplakatowanie obwieszczeñ w miejscach pu-
blicznych na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Gminy i Miasta.

Przewodniczcy
Rady Miejskiej

(�) El¿bieta K³ossowska

(1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WEL 368 z 17.12.1992),

dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WEL 187 z
20.07.1999)Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii
Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem
uzyskania przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii
Europejskiej - dotycz¹c¹ og³oszenia tych aktów w Dzien-
niku Urzêdowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.

*Uchwa³a Nr 26/1127/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 grudnia 2007 roku
orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ §2 ust. 1 pkt 1, 3, 4, 6
oraz ust. 2 i §3 uchwa³y Nr XIII/64/07 Rady Miejskiej w
Pyzdrach z dnia 23 listopada 2007 roku w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci i zwolnieñ od
podatku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327)
w zwi¹zku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych *(1) (tekst jednolity: Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) oraz

88

UCHWA£A Nr XIII/66/07 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH

z dnia 23 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportów

obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w
sprawie górnych granic stawek kwotowych w podatkach i
op³atach lokalnych w 2008 r. (M. P. Nr 47 poz. 557) i obwiesz-
czenia Ministra Finansów z dnia 10 pa�dziernika 2007 r. w
sprawie stawek podatku od �rodków transportowych obowi¹-
zuj¹cych w 2008 r. (M.P. Nr 19, poz. 813) Rada Miejska w
Pyzdrach uchwala, co nastêpuje:

§1. Roczne stawki podatku od �rodków transportowych
na terenie gminy Pyzdry okre�la za³¹cznik do niniejszej uchwa-
³y.

Poz. 87, 88


